АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэнКиясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗУдмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2022 года № 861

с. Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципальногообразования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»от 25 ноября 2022 года № 806 «Об утверждении положения об оплате трудаработников муниципального казённого учрежцения «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Распоряжением Главы Удмуртской Республики от 09 декабря2022 года № 460-РГ «О повышении оплаты труда работников государственныхучреждений Удмуртской Республики в 2022 году», Постановлением Администрациимуниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики» от 14 декабря 2022 года № 856 «Об увеличении размеров окладов(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальныхказенных, бюджетных и автономных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальногоказенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденноепостановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики» от 25 ноября 2022 года № 806«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённогоучреждения «Централизованная бухгалтерия муниципального образования«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», а именно:

а) таблицу 1 пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

_ _ Таблица №1
Профессиональная

Должностные !

квалификационная Квалификационные уровни ОКЛЁДЫ 1

группа (рублен в месяц) '

Общеотраслевые
должности служащих

первого уровня 7616

1

1

1

1

1

1

1_

должности служащих
третьего уровня

„№……

1%”

Общеотраслевые

1 кваЛИфикационный уровень 7 630
2 квалификационный уровень 8 86';———-—„……

3 квалификационный уров…;е—м—ЫЖ {56.222
4 квалификационный уровень __0—13674—7—
5 кваЛИфикаЦионный уровень 160787?“

б) таблицу 2 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
ПО ДОЛЖНОСТЯМ, НС ВКЛЮЧСННЫМ В профессиональные КВЗЛИфИКЗЦИОННЫС ГРУППЫ!

НЗИМСНОВЗНИС ДОЛЖНОСТИ

1 _… ___…___‚_
›

1

\

Ь__‚___

Таблица № 2
Должностные оклады (рублей в месяц) ]

1

группа по оплате труда руководителей
‹

—_‚_.__… с ‚‚_‚л
1 Ц Ш 1 1\/

`
%

Руководитель группы 16086 15158 14573 ?

1303—27…
…

Специалист по охране труда, специалист 7630
по закупкам

Специалист по охране труда И категории, 8863
старший специалист по закупкам

11262Специалист по охране труда 1 категории

в) таблицу 3 пункта 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
По руководителю централизованной бухгалтерии:

Таблица № 3

НЗИМСНОВЗНИб ДОЛЖНОСТИ

Должностные оклады (рублей в 1

месяц) ‘

группа по оплате труда уководителей
Ш

,

1\/1 П

Руководитель централизованной
бухгалтерии

1

19182
] 17730 1 16106
1

_ _
г

20917

г) таблицу пункта 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по профессиямрабочих, устанавливаются руководителем учреждения на основе отнесения профессийрабочих к профессиональным квалификационным группам, утверЖДенным приказомМинистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерацииот 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационныхгрупп общеотраслевых профессий рабочих»:

Г Профессиональная
\квалификационная группа ОкладКвали ика ионный овень „

ф Ц ур
(рублеивмесяц) )

%?Общеотраслевые 1 квалификационный уровень 7603
Ёпрофессии рабочих іпервого УРОВНЯ 2 квалификационный уровень 7608

Общеотраслевые 1 квалификационный уровень 7613 5

профессии рабочих
“"?ВТОРОГО УРОВНЯ 2 квалификационный уровень 76162 ;д) пункт 12 раздела 3 изложить в следующей редакции:Должностной оклад руководителя учреждения, перечень выплаткомпенсационного и стимулирующего характера устанавливается трудовым договором,заключаемым с учредителем. Размер должностного оклада руководителя учрежденияустанавливается в размере 20917 рублей.

2. Установить, что реализация настоящего постановления в 2022 годуосуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов «Обюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский районУдмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а такжесредств, полученных бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия ираспространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актовмуниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район УдмуртскойРеспублики» и на официальном сайте органа местного самоуправления Киясовскогорайона.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республик С.В. Мерзляков